
www.pecovatel.cz

Nikdo nechce ztratit svůj domov… 

Výroční zpráva 2022



2



3

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vznik nadačního fondu: 21. 2. 2012

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 880

Celková výše majetkového vkladu při založení nadačního fondu: 300 000 Kč

Sídlo: Praha 10, Pod Strašnickou vinicí 191/13, PSČ 100 00

Identifikační číslo: 24212164

Číslo bankovního účtu: 107-1988080227/0100

Správní rada: Vladimír Mocek – předseda správní rady 

  Jiří Boháček – člen správní rady

  Daniel Hejzlar – člen správní rady

Dozorčí rada: Dana Dvořáková – předsedkyně dozorčí rady 
 Ing. Ján Jackanič – člen dozorčí rady

   Jana Traplová – člen dozorčí rady

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování 
nadačních příspěvků obsahuje statut nadačního fondu umístěný na webu www.pecovatel.cz. 

Vážení přátelé Nadačního fondu Pečovatel,
Rok 2022 byl pro nás a naše klienty rokem dobrým.

V oblasti financí jsme stáli pevně na nohách. Díky podpoře našich dárců jsme mohli realizovat 
mnoho nápadů a poskytnout důležitou pomoc těm, kteří ji potřebovali. Ale co je ještě důležitější 
než čísla a úspěchy, jsou příběhy lidí, kterým jsme mohli pomoci. 

Pro většinu zdravých lidí je samozřejmostí žít doma, ale naši klienti si tento „komfort“ mohou 
dovolit jen díky Vám a pomoci osobních asistentů.

Všem našim dárcům a podporovatelům tímto srdečně děkuji, že jste v roce 2022 umožnili 39ti 
lidem žít v bezpečí a důstojnosti jejich domovů. Vaše dary byly ve 100%  výši použity na financování 
asistenční péče, která představuje praktickou pomoc a podporu v každodenním životě našich 
klientů.

Těšíme se na další společné dobrodružství v roce 2023!

Srdečně,
Monika Hlinková

ředitelka Nadačního fondu Pečovatel



4

ÚČEL NADAČNÍHO FONDU
Nadační fond vznikl za účelem ochrany lidských práv, podpory sociálního začlenění a prevence sociálního 
vyloučení.  Cílem nadačního fondu je dofinancování asistenční péče lidem, kteří nemají dostatečné 
finanční prostředky na úhradu těchto služeb tak, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném 
domácím prostředí. Nadační fond sbírá finanční prostředky prostřednictvím webových stránek, sociálních 
sítí, veřejných akcí a veřejných sbírek. Získané prostředky pak dle statutu přerozděluje potřebným lidem, 
kteří jsou klienty nadačního fondu.

Nadační fond spolupracuje s těmito poskytovateli sociální služby osobní asistence:  HEWER, z.s., Podané 
ruce - osobní asistence, Život 99 Jihlava, Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje, Spolu 
Olomouc, Zet-My, Rodinné integrační centrum a podporuje tak potřebné lidi v 11ti krajích ČR.   

Valentýnka  s asistentkou. 



5

AKCE A AKTIVITY PEČOVATELE V ROCE 2022 

4. ročník Radonického víceboje dvojic 18. 6. 2022
Přesto, že se venku nedalo vedrem dýchat, akce proběhla v bezvadné náladě a 50 sportovců dorazilo v 
plném počtu. Sportovali jsme ve čtyřech disciplínách – pingpong, badminton, beachvolejbal a líný tenis. 
Pro sportovce i návštěvníky byli připravené dárečky, bohatá tombola, občerstvení a bazének. Výtěžek byl 
krásných 171 413 Kč i díky nadaci Divoké Husy, která přispěla k výtěžku částkou 60 000 Kč. Děkujeme všem 
sponzorům, zúčastněným i těm, kteří se zapojili do přípravy a organizace akce. Bylo to super.



6

Návštěva u paní Moniky 
Naší paní Monice jsme pořídili tolik potřebnou matraci. Moc děkujeme za výrobu DMA Praha - Kompenzační 
pomůcky a hodné Martě Pražákové za zaplacení matrace. Paní Monika trpí roztroušenou sklerózou v 
pokročilém stádiu a silnou skoliózou. Na stávající matraci již nemohla vydržet, tak věřím, že na nové se bude 
paní Monice dobře ležet a už žádné dekubity.  

Návštěva u Vašíka s maminkou  
v jejich krásné „perníkové chaloupce“
Vašík je takový hodný usměvavý sluníčko, který svou maminku 
opravdu miluje. Pořád jí hladí, upravuje vlasy a dává pusinky,  
ale péče o něj je extrémně náročná a vyčerpávající.

Přehozený režim spánku, odpočinek maminky na pár hodin denně, 
neustálé čekání, až se Vašík někam přesune, posune, usadí, dojde, 
překročí čárky na linoleu. Pomoc Vašík potřebuje ve všech oblastech 
života, i v těch nejzákladnějších. Vašek se narodil s Downovým 
syndromem, nízkofunkčním autismem a mentální retardací. 
Maminka je statečná a je znát, jak je z péče vyčerpaná. 

Pomáháme platit 32 hodin asistenční péče měsíčně. 

Návštěva u Valentýnky
Na pohled milá, mazlivá holčička a na ten 
druhý s diagnózou hyperaktivní autista, je velmi 
nepředvídatelná, nemá pud sebezáchovy  
a k asistenci jsou potřeba dva lidé. Např. zvuk pily, 
houkačky, apod. jí z ničeho nic dostane do afektu, 
kdy si Vája lehne uprostřed silnice a nic a nikdo  
s ní nehne, je agresivní ke všem a všemu kolem. 

Narodila se zdravá, ale v roce se z usměvavé 
holčičky stala hromádka neštěstí. Rodině 
pomáháme platit 20 hodin asistenční péče měsíčně.



7

Návštěva u Járy a nový elektrický vozík
Podařilo se nám sehnat elektrický vozík pro Járu a na základě sbírky 
na webu Pečovatele, jsme do vozíku pořídili nové baterie. Maminka 
byla přešťastná a poslala poděkování:

„Velice moc a srdečně děkujeme všem hodným lidičkám za pomoc 
nasbírat penízky na baterie do vozíku. Rodině, která vozík darovala 
líbám ruce a před Monikou se hluboce skláním, co všechno dokáže. 
Vozík je úžasný, mám obrovskou radost. Hned jak se udělají drobné 
úpravy, aby nám Jára nevypadl, tak vyrazíme do terénu a pošlu vám 
fotečky. Moc si vážím všech úžasných lidiček, kteří pomáhají, kde je 
potřeba. Děkujeme.“ Jára a mamka Křepelkovi.

Návštěva u Evičky byla veselá
Pomohli jsme Evičce získat invalidní vozíček, protože nohy už neslouží, tak měla velikou radost. I z dáreč-
ků, které jsme Evičce přivezly. Na zdech visí obrázky od milovaných vnoučat, které za ní občas z Prahy 
dojedou. Evička žije sama a společnost jí dělají pouze asistentky, které jí pomáháme platit. Bez nich by se 
nedostala už ani ven. Evičce pomáháme platit 30 hodin asistenční péče měsíčně.



8

Tesco – Vy rozhodujete, 
my pomáháme 
Tesco již podesáté spustilo 
grantový program „Vy rozhodujete, 
my pomáháme“, do kterého 
jsme byli opět vybráni. Za každý 
nákup v jakékoliv prodejně Tesco 
získáte 1 žeton, pomocí kterého 
můžete hlasovat pro jednu ze tří 
neziskovek. Válec s našimi žetonky 
byl umístěn v Hypermarketu 
v Kralupech nad Vltavou a v 
Supermarketu v Roztokách. Získali 
jsme 1. místo a krásných 30 000 Kč. 
Peníze byly rozděleny mezi našich  
6 klientů po pěti tisících. Děkujeme.

Naše sbírková kasička 
ve Zmrzlinárně Ralsko 
Děkujeme všem milovníkům 
zmrzliny a skvělé Ivaně Jablonovské, 
která s láskou a neskutečnou 
zapáleností vyrábí ty nejoriginálnější 
zmrzliny. U pokladny se do naší 
sbírkové kasičky tento rok nasbíralo 
krásných 6728 Kč na 51 hodin 
asistenční péče pro našeho Járu. 
Když nebudete vědět, kam na výlet, 
zajeďte si sem třeba na chlebovou, 
čabajkovou nebo křenovou zmrzlinu.  

VÁNOČNÍ 
JARMARK
Benefiční jarmark v 
Nebušicích v modním 
salónu Blue Valley byla 
milá malá předvánoční 
akce provoněná 
svařákem a spoustou 
dobrot. Naše tradiční 
tombola samozřejmě 
nemohla chybět.  
Vybralo se pěkných  
30 631 Kč na 235 hodin 
asistenční péče pro  
naše klienty.  
Děkujeme. 

VÁNOČNÍ AKCE  
ve Scott and  
Weber Visionary 

Benefiční tombola 
a prodejní stánek 
Pečovatele zpestřili 
vánoční setkání ve 
společnosti Scott and 
Weber Visionary.  
Našim klientům jsme 
mohli díky této krásné 
vánoční akci zaplatit  
173 hodin asistenční 
péče (22 440 Kč). 
Děkujeme.



9

SVATBA MARTINA a PUI
Martin si v červnu vzal Pui, svojí milovanou thajskou 
partnerku a maminku jejich malé Olívie. Svatba to byla 
překrásná a dobrosrdečná. Novomanželé si totiž nepřáli 
svatební dary, a tak svatební hosté darovali penízky na 
asistenční péči našim klientům. Konečná částka byla 
ohromující – 200 676 Kč, takže krásných 1543 hodin 
putovalo do KŘÍDEL POMOCI, z kterých každý měsíc 
rozdělujeme peníze našim klientům. 

Děkujeme na dvěstě tisíckrát.

Volejbalistky Bohemians Praha chybovaly pro Pečovatele
Víte, co to je PÍNA? Jsou to pokuty, za různé prohřešky během volejbalové sezóny v Bohemians Praha. 
Jako třeba pozdní příchod, trefení míčem do hlavy, dotek míče o strop haly, zkažené podání po oddechové 
pauze, černé ponožky v botách nebo novej kluk. Za tohle všechno holky platí drobné pokuty a na konci 
sezony (březen) se jde za nasbírané peníze slavit. Tentokrát to bylo ale jinak a slavilo se v Pečovateli. 
Děkujeme moc za krásných 9200 Kč pro naše klienty. 



10

SPOLUPRÁCE S NAŠIMI SMLUVNÍMI POSKYTOVATELI 
ASISTENČNÍ PÉČE

V roce 2022 jsme rozšířili naší základnu poskytovatelů asistenční péče o 2 organizace. SPOLU Olomouc, 
která poskytuje sociální služby lidem s mentálním, případně s kombinovaným postižením a společností 
Zet-My, jejímž posláním je zajistit osobám s kombinovaným,  mentálním postižením a osobám s poruchou 
autistického spektra asistenční péči s cílem zkvalitnit život pečujících osob. Ve spolupráci pokračujeme s 
organizacemi HEWER, z.s., Podané ruce-osobní asistence a s Centrem pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje. Tyto organizace nám v průběhu celého roku doporučovali potřebné klienty, kteří 
nejsou schopni pokrýt náklady na osobní asistenci ze svých úspor, výdělků ani státních příspěvků.

NOVÍ KLIENTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2022 

Martin H. -  49 let,  roztroušená skleróza  
Příspěvek 5 820 Kč/ 45 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 3. 2022

Jiří K.  - 84 let, Alzheimerova choroba  
Příspěvek 13 000 Kč/ 100 h měsíčně        
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 5. 2022

Max D. - 8 let, Autismus, ADHD  
Příspěvek 3 250 Kč/ 25 h měsíčně    
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s.
Klientem od 1. 6. 2022



11

Radim K. - 9 let, Autismus, ADHD  
Příspěvek 4 550 Kč/ 35 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s..
Klientem od 1. 6. 2022

Julie K. - 9 let, Autismus, ADHD  
Příspěvek 2 600 Kč/ 20 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s.
Klientem od 1.6.2022

Karolína S. - 11 let, Autismus, ADHD, retardace 
Příspěvek 3 250 Kč/ 25 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s..
Klientem od 1.6.2022

Vašek U. - 32 let, Downův syndrom  
Příspěvek 4 160 Kč/ 32 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s.
Klientem od 1. 6. 2022
 

Valentýna - 14 let, Autismus, mentální retardace 
Příspěvek 2 600 Kč/ 20 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Zet-My, z.s.
Klientem od 1. 6. 2022

Katarina - 76 let, Parkinsonova choroba  
Příspěvek 5 200 Kč/ 40 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 11. 2022



12

Evička Š. - 87 let, Alzheimerova choroba  
Příspěvek 7 150 Kč/ 55 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 11. 2022

Miloš K. - 41 let, Dětská mozková obrna  
Příspěvek 8 450 Kč/ 65 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: Podané ruce, o.s.
Klientem od 1. 12. 2022

S – sto procent. Potřebný člověk dostane vždy 100% darované částky

E – efektivita. Minimální náklady díky automatizovanému systému pohybu financí a jejich kontroly

H – hodina – 1 hodina asistenční péče stojí 130 Kč

N – největší pomoc pro potřebného člověka je pravidelný dar v jakékoli výši

A – aktualizovaný seznam dárců a darů na webu každou minutu

T –  transparentní systém pohybu finančních prostředků on-line na webu Pečovatele

Č – Česká republika – naši klienti jsou občané České republiky

A – adresné dary pro vybrané klienty

S – sdílení. Klienti sdílejí aktuální příběhy ze svého života každý měsíc na webu Pečovatele

…..protože na každé hodině záleží



13

FINANČNÍ DARY PRO KLIENTY PEČOVATELE V ROCE 2021
Informace o klientovi Dary pro klienty v roce 2022  

Klienti Věk Diagnóza Poskytovatel 
soc. služby Kraj

Celková výše 
sbírky na 
webových 
stránkách

Částka 
převedená 
klientovi z 
darovacího 
účtu Křídla 
pomoci

Celková 
částka 
zaplacená  
za asistenční 
péči za 
klienta

Zůstatek 
analytického 
účtu klienta k 
31.12.2022

1 Fabián P. 9 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Jihomoravský 1 810 Kč 0 Kč 520 Kč 16 780 Kč
2 Jaroslav K. 30 let Vigilní koma HEWER, z.s. Královéhradecký 35 618 Kč 48 282 Kč 96 330 Kč 8 470 Kč
3 Markéta K. 45 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 20 840 Kč 10 190 Kč 38 480 Kč 2 650 Kč
4 Karel S. 46 let Huntingtonova nemoc Podané ruce Moravskoslezský 9 050 Kč 7 350 Kč 15 730 Kč 6 450 Kč

5 Jaromír G. 29 let Mentální retardace, 
epilepsie Podané ruce Olomoucký 14 070 Kč 20 780 Kč 33 410 Kč 6 760 Kč

6 Petr S. 47 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Plzeňský 11 770 Kč 26 910 Kč 39 520 Kč 2 060 Kč
7 Vladimír K. 63 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 10 860 Kč 40 420 Kč 62 400 Kč 3 580 Kč
8 Jan P. 11 let Těžká forma autismu HEWER, z.s. Středočeský 21 117 Kč 22 868 Kč 57 980 Kč 3 177 Kč
9 Zuzana K. 59 let Revmatoidní artritida HEWER, z.s. Středočeský 32 977 Kč 25 350 Kč 53 300 Kč 9 837 Kč

10 Lucie Š. 10 let Mentální retardace, 
autismus HEWER, z.s. Středočeský 10 130 Kč 23 400 Kč 35 230 Kč 430 Kč

11 Jakub K. 28 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 13 020 Kč 14 330 Kč 34 840 Kč 4 930 Kč

12 Jan H. 22 let Angelmanův syndrom Centrum pro 
zdr.postižené Pardubický 10 400 Kč 0 Kč 19 630 Kč 7 134 Kč

13 Alena P. 51 let Roztroušená skleróza Podané ruce Moravskoslezský 11 190 Kč 9 110 Kč 35 750 Kč 4 430 Kč

14 Alena D. 91 let Slepota, tělesné 
postižení 4.stupně HEWER, z.s. Královéhradecký 17 720 Kč 32 710 Kč 52 650 Kč 6 310 Kč

15 Eva H. 73 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Pardubický 7 090 Kč 25 900 Kč 36 920 Kč 480 Kč
16 Pavel M. 49 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Plzeňský 14 730 Kč 29 070 Kč 47 190 Kč 6 040 Kč
17 Monika R. 59 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 8 503 Kč 17 947 Kč 29 250 Kč 430 Kč
18 Marie N. 60 let Schizofrenie, epilepsie HEWER, z.s. Středočeský 20 270 Kč 58 380 Kč 76 830 Kč 920 Kč
19 Amalie Š. 94 let Stařecká demence HEWER, z.s. Ústecký 8 950 Kč 18 610 Kč 27 560 Kč 1 390 Kč
20 Katarina F. 76 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Praha 6 720 Kč 5 200 Kč 5 200 Kč 6 720 Kč
21 Martin H. 49 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 24 990 Kč 26 510 Kč 46 280 Kč 4 220 Kč
22 Julie K. 8 let Angelmanův syndrom Zet-My, z.s. Olomoucký 23 660 Kč 390 Kč 11 180 Kč 12 870 Kč
23 Karolína S. 11 let Autismus, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 1 020 Kč 10 550 Kč 9 230 Kč 500 Kč
24 Václav U. 32 let Downův syndrom, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 14 450 Kč 0 Kč 5 330 Kč 11 720 Kč
25 Valentýna Ž. 14 let Autismus, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 15 490 Kč 1 170 Kč 8 320 Kč 10 340 Kč
26 Eva Š. 87 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Plzeňský 4 400 Kč 15 150 Kč 13 260 Kč 3 290 Kč
27 Miloš K. 41 let Dětská mozková obrna Podané ruce Olomoucký 4 310 Kč 2 340 Kč 2 340 Kč 4 310 Kč
28 Stanislava B. 91 let Stařecká demence HEWER, z.s. Pardubický 6 760 Kč 30 650 Kč 41 210 Kč 1 140 Kč
29 Antonie D. 15 let Rettův syndrom HEWER, z.s. Ústecký 0 Kč 0 Kč 910 Kč 1 790 Kč
30 Max D. 8 let Autismus Zet-My, z.s. Olomoucký 1 000 Kč 0 Kč 2 600 Kč 350 Kč
31 Daniela H. 81 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 21 565 Kč 31 964 Kč 66 950 Kč 2 695 Kč
32 Patrik H. 32 let Dětská mozková obrna Život 99 Jihlava Vysočina 1 080 Kč 7 980 Kč 12 610 Kč 0 Kč
33 Radim K. 9 let Autismus Zet-My, z.s. Olomoucký 5 250 Kč 1 170 Kč 1 170 Kč 5 250 Kč
34 Jiří K. 84 let Stařecká demence HEWER, z.s. Praha 57 030 Kč 47 620 Kč 97 500 Kč 10 470 Kč
35 Bohumil N. 89 let Pohybové problémy HEWER, z.s. Středočeský 3 260 Kč 0 Kč 7 150 Kč 3 260 Kč
36 Miroslava P. 94 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Praha 2 622 Kč 0 Kč 3 900 Kč 672 Kč
37 Daniel S. 12 let Autismus HEWER, z.s. Královéhradecký 6 652 Kč 0 Kč 7 670 Kč 10 195 Kč
38 Věra S. 89 let Mozková obrna HEWER, z.s. Ústecký 6 460 Kč 1 660 Kč 7 540 Kč 6 430 Kč
39 Jiřina Š. 90 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Královéhradecký 13 521 Kč 54 739 Kč 68 380 Kč 5 080 Kč
CELKEM 500 355 Kč 668 700 Kč 1 212 250 Kč 193 560 Kč

Zůstatek analytického účtu Křídla pomoci 468 230 Kč



14

DŮLEŽITÁ ČÍSLA ROKU 2022

ČETNOST DARŮ 2022

 DARY podle způsobu a účelu platby
Počet darů pro klienty na darovací účet 1254
Počet darů na provozní účet 35
Počet darů celkem 1289

CELKEM PŘIJATÉ DARY V ROCE 2022 (v Kč) 1 624 339,00 Kč

z toho přijaté dary PRO KLIENTY:
PŘÍJEM příjaté dary pro klienty Nadačního fondu Pečovatel 1 267 491,00 Kč
VÝDEJ vydané příspěvky na asistenční péči 1 353 495,00 Kč
ZŮSTATEK čerpáno z rezervy předchozích let -86 004,00 Kč

z toho přijaté dary NA PROVOZ:
PŘIJEM příjmy na provoz Nadačního fondu 356 848,00 Kč
VÝDEJ osobní náklady, nadační šetření, nájem, poštovné, bank.popl. 354 719,00 Kč
ZŮSTATEK převedeno do roku 2023 2 129,00 Kč



ROZVAHA K 31. 12. 2022

Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Pečovatel
IČ / DIČ: CZ24212164
Sídlo účetní jednotky: Pod strašnickou vinicí 191/13, 10000 Praha

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
B. Krátkodobý majetek celkem 1466 1400
B.II. Pohledávky celkem 145 109
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1321 1291

Aktiva celkem 1466 1400

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Vlastní zdroje celkem 1364 1274
A.I. Jmění celkem 1364 1274
B. Cizí zdroje celkem 102 126
B.III. Krátkodobé závazky celkem 102 126

PASIVA CELKEM 1466 1400

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022

 Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Pečovatel
IČ / DIČ: CZ24212164
Sídlo účetní jednotky: Pod strašnickou vinicí 191/13, 10000 Praha

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1439 1439
A.III. Osobní náklady 289 289
A.V. Ostatní náklady 17 17

Náklady celkem 1745 1745
B.II. Přijaté příspěvky 907 907
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 4 4
B.IV. Ostatní výnosy 834 834

Výnosy celkem 1745 1745
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0



16

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ
Monika Hlinková, ředitelka Nadačního fondu Pečovatel

Jana Traplová, účetní 

REŽIE NADAČNÍHO FONDU
Veškeré provozní náklady související se zabezpečením činnosti nadačního fondu jsou hrazeny  

z jiných zdrojů, než z příspěvků dárců. Na základě této strategie používáme 2 účty.  
Darovací a provozní, které jak název napovídá, řeší danou oblast. 

Z provozního účtu jsou hrazeny náklady na mzdy, výroba a tisk propagačních materiálů, drobné nákupy 
z provozní pokladny, bankovní poplatky, nájemné, poštovné, aj.
Celkové provozní náklady činily v roce 2022 celkem 354 719 Kč.

CÍLE NADAČNÍHO FONDU NA ROK 2023 
  Navážeme spolupráci s dalšími poskytovateli sociálních služeb.

  Získáme nové individuální dárce a nová partnerství s cílem dofinancovat měsíční limity sbírek všech našich 
klientů.

  V červnu uspořádáme 5. ročník Radonického víceboje dvojic. Naplánujeme menší akce jako například stromy 
splněných přání, firemní akce nebo akce, do kterých se na základě vypsaných výzev a grantů přihlásíme.

  Zvýšíme povědomí o Pečovateli na základě reklam a aktivity na webu a sociálních sítích, čímž si klademe za 
cíl získání nových dárců a fanoušků.

  Budeme hledat nové příležitosti, jak zviditelnit NF.

Tyto cíle mají plnit jediné poslání, za jejímž účelem byl Nadační fond Pečovatel založen, a to propojit co 
nejvíce potřebných lidí s lidmi, kteří potřebují pomoci a zaplatit jim tolik potřebnou asistenční péči.



17

PREZENTAČNÍ MATERIÁLY NF V ROCE 2022

V předchozí sbírkové kasičce jste  
nasbírali krásných 6 928 Kč! 

Za finanční prostředky, které se díky Vám podařilo 
shromáždit, zaplatí Nadační fond Pečovatel ve 

100% výši Lojzíkovi 53 hodin asistenční péče.

Srdečně Vám za Lojzíka DĚKUJEME 
Nejen, že si velice vážíme Vaší pomoci, ale především Vás 

samotných proto, že nejste lhostejní k osudům lidí kolem nás.

S úctou, Monika Hlinková
ředitelka Nadačního fondu Pečovatel

www.pecovatel.cz

www.pecovatel.cz

Čas si nekoupíte, ale... 
druhému ho koupit můžete!



18

Velice děkujeme všem dárcům a sponzorům 
za poskytnuté věcné a finanční dary, služby a prostory.  

Velký dík patří dobrovolníkům, kteří se nám každoročně pomáhají  
s pořádáním benefičních akcí. 



19

Za finanční dary na provoz děkujeme také společnostem Šmídl Provozní 
Holding s.r.o., Nadaci Jana Anderse Sládka a společnosti ŠIMEK CZ.

Veliké díky patří našemu dvornímu grafikovi, Janu Mottlovi za promptní a kvalitní 
zpracování grafických materiálů během celého roku.

Děkujeme



20Nadační fond Pečovatel
736 505 542, monikah@pecovatel.cz, www.pecovatel.cz


